
  У К Р А Ї Н А                                                    

        

    КІРОВОГРАДСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

                    ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
                                            
 
 
              Р І Ш Е Н Н Я 
 
від 11 серпня  2004 року                      № 1225 
 
Про затвердження Правил продажу через   
торговельну  мережу   міста  Кіровограда     
побутових  піротехнічних   виробів  
 
 З метою упорядкування на території міста Кіровограда торгівлі 
побутовими піротехнічними виробами, керуючись постановою Кабінету 
Міністрів України від 15.10.2003 року №1631 “Про затвердження Порядку 
видачі дозволів Державним Комітетом з нагляду за охороною праці та його 
територіальними органами”, наказом Міністерства внутрішніх справ України 
від 23.12.2003 року № 1649 “Про затвердження Тимчасових правил обігу в 
Україні побутових піротехнічних виробів” та статтею 30 Закону України 
“Про місцеве самоврядування в Україні”, виконком Кіровоградської міської 
ради  
 
     В И Р І Ш И В : 

 1. Затвердити Правила продажу через торговельну мережу міста 
Кіровограда побутових піротехнічних виробів (додаються). 
 2. Управлінню по сприянню розвитку торгівлі та побутового 
обслуговування населення Кіровоградської міської ради (Каленчук В.Г.) 
здійснювати контроль за належною експлуатацією об’єктів торгівлі з 
продажу побутових піротехнічних виробів, міському відділу УМВС України 
в Кіровоградській області (Корецький М.І.), управлінню з питань 
надзвичайних ситуацій та цивільного захисту   населення   Кіровоградської   
міської ради (Білобров Г.М.) здійснювати контроль за діяльністю 
торговельних підприємств з продажу побутових піротехнічних виробів. 
 3. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження міського 
голови від 16 грудня 2002 року № 235 “Про затвердження Умов торгівлі 
піротехнічними виробами та пристроями”. 
 4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови  Андрєєва В.І. 
 
Заступник міського голови – 



керуючий справами міськвиконкому    В.Сухопарова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бондаренко 
244811 
 
 
 
 



 
 
                ЗАТВЕРДЖЕНО 
                    рішенням  виконкому 
           Кіровоградської міської ради 
                   від 11 серпня 2004 р. № 1225 
 
 
     П Р А В И Л А 

  продажу через торговельну мережу міста Кіровограда 
                 побутових піротехнічних виробів 
 
 Дані Правила продажу через торговельну мережу міста Кіровограда 
побутових  піротехнічних  виробів  розроблені  відповідно  до  затверджених 
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 23.12.2003 року № 1649 
та зареєстрованих  в Міністерстві  юстиції  України від 01.03.2004 року № 
263/8862 Тимчасових правил обігу в Україні побутових піротехнічних 
виробів. 
 
  Особливості продажу побутових піротехнічних виробів 
 
 Продаж побутових піротехнічних виробів здійснюється через 
спеціалізовані підприємства торгівлі та спеціалізовані відділи (секції) 
підприємств з універсальним асортиментом непродовольчих товарів, 
приміщення яких обладнані згідно з вимогами охорони праці, пожежної 
безпеки та відповідають технічним, санітарно-гігієнічним, технологічним 
нормам і правилам. 
 Дозвіл  на  початок  роботи  цих  підприємств  видається відповідно до  
рішення  виконкому Кіровоградської міської ради від 10.03.2004 року № 347 
“Про затвердження Положення про порядок видачі суб’єктам 
підприємницької діяльності дозволів на розміщення стаціонарних і виносних 
об’єктів торгівлі, громадського харчування та сфери послуг” за наявності 
статуту підприємства (для юридичних осіб), копії свідоцтв (довідок) про 
проходження спеціальної підготовки та допуску до роботи з піротехнічними 
виробами працівників, які мають такі дозволи. 
 Продаж побутових піротехнічних виробів у спеціалізованих відділах 
(секціях) підприємств з універсальним асортиментом товарів дозволяється 
тільки на верхніх поверхах торговельних приміщень за умови виконання 
Правил пожежної безпеки в Україні.  На нижніх поверхах таких 
торговельних підприємств у вітринах і на стендах можуть розташовуватися 
муляжі побутових піротехнічних виробів, які не мають усередині 
піротехнічного складу. 
 Суб’єктам господарювання забороняється: 



 розміщувати спеціалізовані відділи (секції) з продажу побутових 
піротехнічних виробів ближче 4-х метрів від евакуаційних виходів; 
 розміщувати підприємства з продажу піротехнічних побутових виробів  
у  будівлях  іншого  призначення  (не призначених для торгівлі)  та 
      2 

 

організовувати продаж побутових піротехнічних виробів у спеціалізованих 
відділах (секціях) підприємств з універсальним асортиментом 
непродовольчих товарів, які розташовані в будівлях іншого призначення; 
 розміщувати спеціалізовані підприємства з продажу побутових 
піротехнічних виробів у будинках, де розміщено громадські заклади; 
 продавати побутові піротехнічні вироби без захищення фітилів для 
приведення у дію виробу захисними ковпачками, плівками або пакуванням. 
 Приміщення для продажу побутових піротехнічних виробів мають бути 
обладнані системами пожежної автоматики згідно з вимогами Переліку 
однотипних за призначенням об’єктів, які підлягають обладнанню 
автоматичними установками пожежогасіння та пожежної сигналізації та 
забезпечені первинними засобами пожежогасіння. Технічне утримування 
установи пожежної автоматики необхідно здійснювати згідно з вимогами 
Правил пожежної безпеки в Україні та Правил технічного утримання 
установок пожежної автоматики. 
 Побутові піротехнічні вироби, що надходять у продаж, мають бути з 
паспортом (формуляром, інструкцією з застосування), який засвідчує 
відповідність побутового піротехнічного виробу вимогам нормативної 
документації, а також із супровідними документами, передбаченими 
законодавством України: накладними, товарно-транспортними накладними, 
сертифікатами відповідності державної системи сертифікації УкрСЕПРО або 
свідоцтвами про визнання чи їх копіями на бланках установленого зразка. 
 Продаж побутових піротехнічних виробів здійснюється за наявності 
інструкції із застосування (експлуатації), розташованої на споживчому 
пакуванні.  Якщо текст інструкції не вміщується на споживчому пакуванні, 
то аркуш з текстом інструкції має додаватись до кожного побутового 
піротехнічного виробу або до кожної упаковки з виробами, якщо вироби 
продаються споживачу упаковками. 
 Текст інструкції має містити: 
 обмеження щодо поводження та застосування; 
 способи і методи безпечної підготовки, запускання та утилізації (у разі 
необхідності); 
 термін придатності або гарантійний термін та дату виготовлення; 
 попередження про небезпечність побутового піротехнічного виробу; 
 відомості про виробника; 
 ідентифікаційні ознаки побутового піротехнічного виробу; 
 інші відомості, які зумовлені специфікою піротехнічного виробу. 



 Зазначена інформація має бути викладена українською мовою.  
Дозволено її додатково викладати іншими мовами.  Текст має бути чітким і 
добре помітним.  Застерігальні написи мають бути виділені жирним 
шрифтом. 
 
      3 

 

 До основних ідентифікаційних ознак побутових піротехнічних виробів 
належать: назва або умовний код виробу, позначення ТУ (технічних умов), 
артикул або каталожний номер, відомості про виробника або імпортера, 
номер партії, дата виробництва, гарантійний термін або термін придатності. 
 Забороняється продаж побутових піротехнічних виробів, які не мають 
або втратили ідентифікаційні ознаки, з простроченим терміном придатності 
або з простроченим гарантійним терміном, а також неякісних (забракованих) 
та без інструкції із застосування (експлуатації). 
 Забороняється продаж побутових піротехнічних виробів за відсутності 
сертифікатів відповідності державної системи сертифікації УкрСЕПРО або 
свідоцтв про визнання чи їх копій на бланках установленого зразка. 
 Продаж побутових піротехнічних виробів на ринках забороняється. 
 Побутові піротехнічні вироби для комісійного продажу не 
приймаються. 
 У штаті суб’єкта господарювання, який здійснює реалізацію побутових 
піротехнічних виробів, має бути співробітник, що пройшов спеціальну 
підготовку з питань продажу піротехнічних виробів у навчальних закладах 
МВС України, які мають затверджену програму підготовки, тематичний план 
та ліцензію на навчання фахівців з піротехніки або вибухотехніки. Цей 
співробітник повинен раз на місяць проводити інструктаж продавців 
побутових піротехнічних виробів, про що робиться позначення в журналі 
проведення інструктажів. При цьому продавцеві на робоче місце видається 
довідка про проходження інструктажу. 
 Працівники суб’єкта господарювання, які здійснюють продаж 
побутових піротехнічних виробів, повинні знати інструкції із застосування 
(експлуатації) та вимоги безпеки при зберіганні наявних у продажу виробів, 
проходити спеціальне навчання, перевірку знань та інструктажі з питань 
пожежної безпеки (Типове положення про інструктажі, спеціальне навчання 
та перевірку знань з питань пожежної безпеки на підприємствах, установах та 
організаціях України), охорони праці (Типове положення про навчання з 
питань охорони праці) та специфічних питань з реалізації, зберігання та 
поводження з побутовими піротехнічними виробами, про що робиться 
позначення у відповідних журналах. 
 Суб’єкти господарювання, які здійснюють продаж побутових 
піротехнічних виробів, зобов’язані не порушувати прав споживачів, 
визначених Законом України “Про захист прав споживачів”, керуватися у 
своїй діяльності порядком зайняття торговельною діяльністю і правилами 



торговельного обслуговування населення, Правилами продажу 
непродовольчих товарів, іншими нормативно-правовими актами, які 
регламентують торговельну діяльність. 
 
 
 
      4 
 
   Зберігання в умовах торговельної мережі 
 
 
 Дозволяється зберігання побутових піротехнічних виробів у підсобних 
приміщеннях торговельних підприємств у кількості не більше ніж по одному 
заводському пакуванню кожного найменування побутових піротехнічних 
виробів, що реалізуються, але не більше 500 кг, при цьому загальна вага 
піротехнічного складу в піротехнічних виробах не має перевищувати 100 кг. 
 У торговельних залах торговельних підприємств дозволяється 
зберігання побутових піротехнічних виробів у кількості не більше ніж по 
одному заводському пакуванню кожного найменування виробів, що 
реалізуються, але не більше 50 кг, при цьому загальна вага піротехнічного 
складу в піротехнічних виробах не має перевищувати 10 кг. 
 Усі операції, пов’язані з розкриттям тари, перевіркою її справності, 
розфасуванням або перепакуванням продукції, мають проводитись у 
приміщеннях, ізольованих від місця зберігання.  Вироби, що залишилися 
після реалізації, мають бути повернуті на склади постійного та тимчасового 
зберігання в упакованому вигляді. 
 Не дозволяється зберігати в місцях продажу піротехнічні вироби 
неякісні (забраковані), з простроченими термінами придатності або 
простроченими гарантійними термінами. 
   
        Утилізація побутових піротехнічних виробів 
 
 Утилізації підлягають вироби, не придатні для подальшого 
використання з наступних причин: 
 неповне спрацювання побутових піротехнічних виробів;  
 незапалення піротехнічної суміші піротехнічного виробу; 
 невідповідність технічним умовам або наявність явно виражених 
пошкоджень; 
 у зв’язку із закінченням терміну гарантійного зберігання; 
 за відсутності інструкції із застосування побутових піротехнічних 
виробів, призначених для продажу населення. 
 Знищення  непридатних побутових піротехнічних виробів на 
підприємствах має проводитися під керівництвом керівника робіт і 
персоналу, що має єдину книжку підривника або посвідчення піротехніка, а 
також стаж роботи піротехніка не менше 2-х років. 



 Знищення непридатних виробів має проводитися за письмовим наказом 
керівника підприємства шляхом їх спалювання або розмочування відповідно 
до вимог технічних умов. Якщо утилізація непридатних виробів здійснюється 
шляхом спалювання, то воно має проводитись на спеціальному  майданчику,  
що  має  природні  перешкоди,  які  обмежують 
 
 
      5 

розліт побутових піротехнічних виробів, або на безпечній відстані від споруд 
до лісосмуги. 
 Радіус небезпечної зони при утилізації непридатних побутових 
піротехнічних виробів установлюється відповідно до технічних умов на 
виріб.  У межах цієї зони мають бути відсутні будинки та споруди, лінії 
електромереж. 
 Під час утилізації виробів забороняється перебування на території 
майданчика сторонніх осіб.  Персонал повинен знаходитися на безпечній 
відстані або в укритті. 
 Знищення непридатних побутових піротехнічних виробів може 
здійснюватись на договірних засадах організаціями, що мають дозвіл на цей 
вид діяльності, та вибухотехнічною службою МВС України. 
 Знищення побутових піротехнічних виробів, вилучених за порушення 
правил обігу побутових піротехнічних виробів, проводиться відповідними 
службами МВС України в порядку, передбаченому чинним законодавством. 
 
 Контроль за діяльністю, пов’язаною з продажем піротехнічних виробів, 
проводять відповідні служби МВС України, МНС України та інших 
центральних органів виконавчої влади в межах своєї компетенції. 
 Винні за порушення порядку торгівлі піротехнічними виробами несуть 
відповідальність згідно з чинним законодавством.  
 
    ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 


